大阪府政記者会同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

大阪市内で実施する農畜産物のプロモーションについて

県では、県産農畜水産物の利用拡大とブランド力向上を図るため、大都市圏での各種

プロモーションに取り組んでいます。

本年４月に開幕を迎える大阪・関西万博を見据えて取組みを強化している関西圏にお

いて昨年８月に実施したキャンペーンの第２弾として、下記のとおりプロモーションを

します。

記

１ 飛騨牛グルメフェア

（１）概要

大阪市内の飲食店８店舗で、飛騨牛を使ったオリジナル料理を提供

（２）期間

令和７年２月５日（水）～２８日（金）

（３）特設サイトの開設

   参加店舗で提供される料理や所在地等の情報を掲載

   URL：https://cuisine-kingdom.com/hidagyu-feb2025

   Web検索キーワード：飛騨牛グルメフェア ２０２５

２ 岐阜うまいものフェア

（１）概要

   商業施設で、生鮮物及び店内調理のご当地グルメ弁当等を販売

（２）期間

   令和７年２月７日（金）～１３日（木）

（３）会場

   キッチン＆マーケット ルクア大阪店
    （大阪市北区梅田３－１－３ ルクア大阪地下２階 ルクアフードホール内）

（４）販売商品

   生鮮品：飛騨牛、奥美濃古地鶏、いちご

惣菜・店内飲食：飛騨牛弁当、郷土料理弁当、ＢＢＱコーナー、いちごスイーツ

 等

令和７年１月２４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農産物流通課 販売対策係
犬飼

稲田

内線 4068

直通 058-272-1857

FAX  058-278-2682

（別添）

飛騨牛グルメフェア参加店舗一覧

順不同

No. 店舗名 ジャンル 所在地

1 西天満 桜会 和 食
大阪市北区西天満 4-10-5

H.C.S. 西天満ビル 1F

2 幽玄  和 食
大阪市天王寺区石ケ辻町

14-14 101

3 ニク サングルマン 牛専門
大阪市北区天神橋 3-10-8

与力町スカイハイツ 102

4 飛騨・七輪 焼 肉
大阪市都島区都島本通

4-22-8

5 中国菜 feve. 中 華 大阪市北区大淀中 1-12-7

6 まごころ料理 鷲見 和 食
大阪市西区新町 1-33-16

日宝新町ビル 2F

7 浪速割烹 昇 和 食 大阪市北区大淀南 1-3-12

8 リクペラーレ タケウチ イタリアン
大阪市西区土佐堀 1-4-3

西田ビル 1F